
UCHWAŁA NR 73/IX/2019
RADY GMINY DĘBOWIEC

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Dębowiec

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, Rada Gminy Dębowiec uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Dębowiec są:

1) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica L.) rosnący na działce nr 863/3 na terenie Leśnictwa Ogrodzona oddział 
211a, w lesie Kamieniec, obręb Ogrodzona, uznany za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach, z dnia 19.08.1953r. (Nr: RL.13/102/53);

2) Dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnący na działce nr 1167/37, przy ul. Rzecznej 14, nad rzeką Knajką, 
obręb Dębowiec, uznany za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach, dnia 02.12.1959 r. (Nr: R-OP-b/32/59);

3) Dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnący na działce nr 18/1, przy ul. Spółdzielczej 6, w ogrodzie obok 
Dworu Dębowiec, obręb Dębowiec uznany za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach, dnia 02.12.1959 r. (Nr: R-OP-b/33/59);

4) 2 szt. drzew z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus rober): 1szt. rosnąca na działce nr 39, teren przy stawie 
przy ul. Rolniczej, obręb Dębowiec oraz 1 szt. rosnąca na działce nr 151/8, obok leśniczówki przy 
ul. Szkolnej 105, obręb Dębowiec uznane za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach, dnia 02.12.1959 r. (Nr: R-OP-b/33/59);

5) 2 szt. drzew z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnące na działce nr 228, na pastwisku przy 
ul. Cesarskiej 60, obręb Łączka uznane za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach, dnia 30.11.1963 r. (Nr: RL-OP-b/40/63);

6) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) rosnący na działce nr 1048/4, w lesie przy granicy z wsią Wiślica, obręb 
Simoradz uznany za pomnik przyrody Decyzją Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach, 
dnia 06.12.1973 r. (Nr: RL-OP-831/29/73);

7) Dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnący na działce nr 1379, na pastwisku, tzw. „Dolcach”, obręb 
Dębowiec uznany za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach, dnia 02.12.1959 r. (Nr: R-OP-b/33/59);

8) Dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnący na działce nr 79, na grobli stawu obok rzeki Knajki przy 
ul. Rzecznej, obręb Kostkowice uznany za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach, dnia 10.10.1963 r. (Nr: R-OP-b/37/63);

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 września 2019 r.

Poz. 6475



9) Dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnący na działce nr 173/1, na pastwisku obok stawu „Młynczok I”, 
obręb Kostkowice uznany za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach, dnia 10.10.1963 r. (Nr: R-OP-b/37/63);

10) 5 szt. drzew z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnących na działce nr 173/1, na grobli stawu 
„Młynczok I”, obręb Kostkowice, 2 szt. drzew z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnące na 
działce nr 180, obręb Kostkowice i 2 szt. drzew z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus rober) rosnące na 
działce nr 182/1, obręb Kostkowice uznane za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach, dnia 10.10.1963 r. (Nr: R-OP-b/37/63);

11) Iglicznia trójcierniowa (Gleditsia triacanthos) rosnąca na działce nr 144/4, sad obok budynku 
mieszkalnego przy ul. Okrężnej 8, obręb Iskrzyczyn uznana za pomnik przyrody Orzeczeniem Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach, dnia 30.11.1963 r. (Nr: RL-OP-b/43/63).

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do 
uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony obiektów wymienionych w § 1 niniejszej uchwały jest zachowanie ich 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, w ramach czynnej 
ochrony, ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających zgodnych 
z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew.

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, wprowadza się 
następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. Nadzór nad obiektami wymienionymi w § 1 niniejszej uchwały sprawuje Wójt Gminy Dębowiec.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowiec.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Cymorek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6475



Załącznik do uchwały Nr 73/IX/2019

Rady Gminy Dębowiec

z dnia 24 września 2019 r.

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY

Nazwa pomnika 
przyrody

l.p. Obiekt poddany 
ochronie

nazwa gat. pol.
(nazwa gat. łac.)

Obwód 
pnia na 

wys. 
130 cm 

(cm)

Wysokość 
drzewa (m)

Nr ewidencyjny 
działki,
obręb

Położenie geograficzne
(szer. geogr.- N
dł. geogr.- E)

układ współrzędnych 
WGS84

Opis lokalizacji

1. drzewo Buk zwyczajny
(Fagus sylvatica L.) 480 30 863/3

Ogrodzona
49° 46’ 19.3.’’ N
18° 42’ 26.6’’ E

Leśnictwo Ogrodzona oddział 
211a,

las Kamieniec

2. drzewo Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 618 23 1167/37

Dębowiec
49° 48’ 51.5.’’ N
18° 43’ 27.3’’ E

ul.Rzeczna 14,
nad rzeką Knajką

3. drzewo Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 462 24 18/1

Dębowiec
49° 48’ 26.4.’’ N
18° 43’ 18.4’’ E

ul. Spóldzielcza 6,
ogród obok Dworu Dębowiec

1. Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 555 26 39

Dębowiec
49° 48’ 34.3.’’ N
18° 43’ 22.1’’ E

ul. Rolnicza,
teren przy stawie

4. grupa 
drzew

2. Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 426 20 151/8

Dębowiec
49° 49’ 54.6’’ N
18° 43’ 40.2’’ E

ul. Szkolna 105,
obok leśniczówki

1.  Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 452 20 49° 46’ 41.4.’’ N

18° 44’ 41.5’’ E
ul. Cesarska 60,

na terenie pastwiska

5. grupa 
drzew

2.  Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 560 25

228
Łączka

49° 46’ 47.8.’’ N
18° 44’ 45.7’’ E

ul. Cesarska 60,
na terenie pastwiska

6. drzewo Buk zwyczajny
(Fagus sylvatica) 440 28 1048/4

Simoradz
49° 49’ 0.5.’’ N
18° 46’ 15’’ E

teren lasu przy granicy
z wsią Wiślica

7. drzewo Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 422 22 1379

Dębowiec
49° 48’ 15.0.’’ N
18° 43’ 27.8’’ E

teren pastwiska
 tzw. „Dolce”

8. drzewo Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 430 10 79

Kostkowice
49° 47’ 54.0.’’ N
18° 42’ 56.5’’ E

ul. Rzeczna,
teren grobli stawu obok rzeki 

Knajki

9. drzewo Dąb szypułkowy
(Quercus rober 425 24 173/1

Kostkowice
49° 47’ 2.6’’ N
18° 42’ 50.9’’ E

teren pastwiska nad stawem 
„Młynczok I”

1. Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 420 23 173/1

Kostkowice
49° 47’ 11.2’’ N
18° 42’ 42.7’’ E

2. Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 350 15 173/1

Kostkowice
49° 47’ 11.5’’ N
18° 42’ 42.2’’ E

3. Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 370 15 173/1

Kostkowice
49° 47’ 11.9’’ N
18° 42’ 41.9’’ E

4. Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 350 15 173/1

Kostkowice
49° 47’ 12.5’’ N
18° 42’ 41.9’’ E

5. Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 365 15 173/1

Kostkowice
49° 47’ 13.0’’ N
18° 42’ 41.5’’ E

6. Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 404 22 180

Kostkowice
49° 47’ 118.7’’ N
18° 42’ 38.3’’ E

7. Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 306 23 180

Kostkowice
49° 47’ 118.7’’ N
18° 42’ 38.3’’ E

8. Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 315 21 182/1 

Kostkowice
49° 47’ 118.7’’ N
18° 42’ 38.3’’ E

10.
grupa 
drzew

9. Dąb szypułkowy
(Quercus rober) 335 23 182/1 

Kostkowice
49° 47’ 118.7’’ N
18° 42’ 38.3’’ E

teren grobli obok stawu
„Młynczok I”

11. drzewo Iglicznia trójcierniowa 
(Gleditsia triacanthos) 294 23 144/4

Iskrzyczyn
49° 47’ 51.3’’ N
18° 44’ 31.4’’ E

ul. Okrężna 8
sad obok budynku 

mieszkalnego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6475


		2019-09-30T11:49:35+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




